ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN SÁNG KIẾN

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
___________________

CHỨNG NHẬN

Ông Phạm Văn Tráng – Giáo viên Trường Tiểu học Giồng Găng là tác giả của sáng kiến: Một số

biện pháp nhằm nâng cao tính hiệu quả các hoạt động Đội trong Trường Tiểu học Giồng Găng./.

Số:          / GCN-SK/2024 Tân Hồng, ngày         tháng 4 năm 2024

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thao

2

1. Tóm tắt nội dung sáng kiến

Để nâng cao chất lượng công tác Đội và phong trào thiếu nhi ở trường Tiểu học Giồng Găng cần phải có nhiều biện

pháp tích cực. Vì vậy tôi cũng không ngừng tìm ra những biện pháp mới để nâng cao chất sinh hoạt đội tại Liên đội trường

Tiểu học Giồng Găng:

Biện pháp 1. Xây dựng đội ngũ cán bộ Đội, nâng cao chất lượng đội viên

Biện pháp 2. Nâng cao chất lượng tổ chức Đội, thực hiện chuyển đổi số trong quản lý tổ chức đội

Biện pháp 3. Thực hiện tốt công tác tham mưu, chỉ đạo.

Biện pháp 4. Đổi mới công tác thi đua, hình thức khen thưởng trong hoạt động Đội để ngày càng sát với yêu cầu mới.

Biện pháp 5. Phối hợp tốt với các tổ chức ban ngành đoàn thể ở trường, địa phương; tuyên truyền đến gia đình học sinh;

Xây dựng cơ sở vật chất phục vụ cho hoạt động Đội.

2. Lợi ích kinh tế - xã hội có thể thu được khi áp dụng sáng kiến:

 Số lượng học sinh tham gia sinh hoạt đội đạt 100% (635/635 học sinh)

 Liên đội có Ban chỉ huy Liên đội giỏi kỹ năng, làm việc nhanh nhẹn khoa học.

3. Khả năng áp dụng:

 Có hiệu quả áp dụng tại Liên đội Trường Tiểu học. Nội dung sáng kiến có tính khả thi, có thể áp dụng cho tất cả các

trường trong huyện và trong tỉnh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T17:40:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:43:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:43:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:44:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!